風邪症状で外来受診をご希望される患者様へ

現在、新型コロナウイルス・オミクロン株が大流行中であることはすでに皆様

ご承知の通りですが、今回のオミクロン株の主症状は一般的な風邪の症状と区

別がつかないのが特徴です。
このため、いわゆる風邪症状（発熱、咳、咽頭痛、くしゃみ、鼻水など）のた

めに当院の内科外来を受診ご希望される患者様につきましては、直接ご来院い

ただくのではなく、必ず事前にお電話でのご予約をお願いいたしております。
当院ではオミクロン株流行中の期間に限り、通常診療とは別枠で診察予約をさ

せていただきますので、下記の診療時間帯に電話でご予約をお取りいただいた

上（ただし人数に限りはございます）、指定のお時間にご来院くださいますよう

よろしくお願い申し上げます。

[感冒症状専門外来診療時間]

① 月曜日：午後 12 時 30 分から

② 水曜日：午後 12 時 30 分からと午後 16 時 20 分から

③ 金曜日：午後 12 時 30 分からと午後 16 時 20 分から

[予約受付電話番号]

03-3585-0600

ご予約をお取りいただかずに直接来院された場合は、大変恐縮ではございます

が診療可能な日の予約枠に改めてご来院いただくことになりますため、皆様に

は大変ご不便をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力のほど何卒よろしくお願

い申し上げます。

2022 年 1 月 26 日

メディカルスクエア赤坂院長 小澁 陽司